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عیین علت مرگ قاضی منصوری تا دو هفته دیگر
رییس سازمان پزشکی قانونی کشور در پاسخ به سوالی درباره 
علت مرگ قاضی منصوری، گفت: به جهت اینکه در حوزه سم 
شناســی و پاتولوژی فرآیندهای آزمایشگاهی طولانی است، 
امیدواریم بتوانیم در یکی دو هفته آینده پاســخ را به مراجع 
قضایی اعلام کنیم. به گزارش اقتصادسرآمد، عباس مسجدی 
رییس سازمان پزشــکی قانونی کشور عنوان کرد: پیشگیری 
یکی از موضوعاتی اســت که به طور جدی در راستای اهداف 
قوه قضاییه در حال پیگیری است که این امر مستلزم آگاهی 
بخشی عمومی است.مســجدی افزود: اطلاعات مورد نیاز در 
خصوص فعالیت‌های ســازمان پزشــکی قانونی توسط ابزار 
رســانه و هنر را به مردم منتقل کرده ایم و مســتند امروز در 
همین راستا اســت که مردم با توانمندی و استانداردسازی 
علمی کارکنان آشنا شوند و بدانند که پزشکی قانونی دست 
از احقاق حق و اجرای عدالت برنخواهد داشت و با تجهیزات 
مسائل آموزشی و علمی به دستگاه قضایی برای احیای حقوق 

مردم کمک می‌کند.

نقش سردار سلیمانی در جنگ تموز 
معاون سیاسی دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت که شهید قاسم 
ســلیمانی در جنگ تموز نقش اساسی داشــت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حاج حسین الخلیل، معاون سیاسی دبیرکل 
حزب‌الله لبنان در بخشــی از گفت‌وگوی خود با شبکه المنار 
گفت: دمشــق در طول جنگ تموز ما را از نظر تجهیرات رها 
نکرد؛ چه تجهیزاتی کــه از ایران می آمد و چــه تجهیزاتی 
که از انبار ذخیره ارتش ســوریه بود.وی در بخش دیگری از 
صحبت های خود به نقش سردار شــهید قاسم سلیمانی نیز 
پرداخت.معاون سیاسی سید حسن نصرالله گفت: شهید حاج 
قاسم سلیمانی نقش اساســی در این جنگ داشت و لبنان را 
ترک نکرد، او در داخل لبنان و در میدان جنگ بود.این مقام 
حزب‌الله تاکید کرد که شهید محمد سلیمان که اهل سوریه 
است نیز نقش بزرگی در تسهیل ارسال تجهیزات به حزب الله 

داشت و بعدها اسرائیل او را ترور کرد.

دیدار سفیر ایران با رئیس مجلس نمایندگان برزیل
حســین قریبی، ســفیر جمهوری اســامی ایران در برزیل 
با رودریگو مایا، رئیــس مجلس نماینــدگان برزیل دیدار و 
گفت‌وگو کرد.  به گزارش اقتصادسرآمد، در این ملاقات که در 
محل اقامتگاه رســمی رئیس مجلس برگزار شد، دو طرف بر 
لزوم حفظ و گسترش روابط دوجانبه در همه زمینه ها و نیز 
تعامل و نقش آفرینی مجالس دو کشور در زمینه ارتقا و تنوع 
بخشــی به مراودات اقتصادی دوجانبه تاکید کردند.قریبی 
در این ملاقات با اشاره به ســابقه روابط دوستانه دو کشور و 
تاکید بر اولویت تحقق منافع متقابل در روابط ایران و برزیل، 
ضرورت همکاری مضاعف برای جبران آسیب های اقتصادی 
در دوران پساکرونا را موضوعی جدی بین دو کشور تلقی کرد.

وی همچنین ضمن ابلاغ ســام محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، دعوت از همتای برزیلی برای سفر به 

ایران را تجدید کرد. 

تولید کود بارلی به دو صورت مایع و جامد ‏
شرکت تارلا پینار از سال ۸۴ در تبریز کار خود را آغاز نموده و با 
کادر مجرب خود توانسته کودهای ۱۰۰ درصد ارگانیک بارلی ‌و 
اولین چال کود دینامیتی کشورمان را تولید کند.به گزارش اکونا 
پرس،کود مایع بارلی در بسته بندی یک و۲۰ لیتری دارای ‌تمامی 
مواد مغذی گیاهان )ماکرو ومیکرو (   بوده و بهترین کود افزایش 
دهنده رشد رویشی و زایشی برای باغبانی )درختان وگلها( ‌زراعت 
) غلات و صیفی جات و...( بدون عوارض نیترات _  مواد سنگین 
و ســمی بوده و برعکس کودهای شــیمیایی دیگر، محصولات 
‌تولیدی با این  کود کاملا ارگانیک و سالم خواهد بود که به صورت  
محلول پاشــی و یا همراه آب آبیاری قابل استفاده است.گفتنی 
است، کود بارلی جامد اولین چال کود دینامیتی ایران به صورت 
با وزن یک کیلو مخصوص چال کود ‌درختان که علاوه  استوانه ای ّ
بر تغذیه کامل درختان دارای خاصیت جذب ونگهداری بســیار 
بالای آب وجلوگیری از اتلاف آب آبیــاری تا بیش از ‌‌۵۰ درصد 
وکاهش بیماریهای قارچی وآفاتی از جمله کرم  ســفید  ریشه  
اصلاح کننده بسیار قوی خاک   کاهش رشد علفهای هرز ‌و... می 
باشد.‌این شرکت توانسته اســت با مشاوره مرکز مشاوره ایزوکیا 
موفق به صادرات این محصول داخلی و بومی شــده است.برای 
آگاهی بیشتر به سایت WWW.ISOKIA.COM مراجعه 

نمایید.

توسعه فروشگاه‌های مجاز ایساکو به منظور تسهیل 
دسترسی مشتریان به قطعات اصلی

شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو به منظور تسهیل 
دسترسی مشــتریان به قطعات و لوازم یدکی اصلی ایساکو، 
توسعه فروشگاه‌های مجاز این ‏مجموعه را در دستور کار خود 
قرار داد‎.‎ به گزارش اقتصادســرآمد، معاون بازاریابی و فروش 
شــرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو در این‌باره گفت: 
برنامه شرکت ایساکو در خصوص توسعه فروشگاه‌های مجاز، 
‏همواره بر پایه ارتقاء کیفی و بهبود عملکرد شبکه موجود بوده 
و افزایش کمی تعداد فروشگاه‌ها، در اولویت بعدی مجموعه 
قرار داشــته است‎.‎شــهرام غلامی افزود: ایــن اولویت‌بندی 
همچنان در روند کار شرکت قرار دارد اما در مدل جدید توسعه 
فروشــگاه‌های مجاز که به عنوان نماینــدگان این ‏مجموعه، 
مسئولیت فروش قطعات و لوازم یدکی استاندارد، با بسته‌بندی 
هولوگرام‌دار ایســاکو را به عهده دارند؛ اعطای امتیاز با توجه 
به نیازمندی هر شهر ‏صورت خواهد پذیرفت‎.‎وی تشریح کرد: 
در مدل نوین توسعه، معیارهایی چون جمعیت هر شهر، نیاز 
فروش قطعه در منطقه، تعداد فروشگاه‌های فعال و فاصله از 
سایر ‏فروشگاه‌ها و نمایندگی‌های موجود و… موثر بوده و بر 
اساس مطالعات و محاسبات مرتبط، تعداد فروشگاه‌های جدید 

‎.‎مورد نیاز هر شهر تعیین می‌شود

پیگری اهداف صلح‌جویانه؛ ایران در کنار 
اعضای مستقل جامعه بین‌الملل

ایران با پیام خاورمیانۀ عاری از تســلیحات هسته‌ای 
به کلیۀ کنوانسیون‌ها و تعهدات بین‌المللی پذیرفته 
شده در ابتدای تدوین آنها پیوسته و در مسیر استفادۀ 
پاک و صلح‌آمیز از دانش هســته‌ای، هم چون سایر 
اعضای جامعه ملل متحــد برنامه‌های خود را تقدیم 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نموده اســت. بر این 
اساس؛  ایران به برنامه هسته ای صلح آمیز خود، طبق 
ضوابط و قواعد تعیین و توافق شده با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمــی ادامه خواهد داد و هــر زمان که منافع 
ایران در توافق برجام تامین شــود، آماده بازگشت به 
تمامی تعهدات برجامی هستیم.سابقه فعالیت صلح 
آمیز هسته ای ایران: آنچه مسلم است این سابقه به 
سال‌های پیش از انقلاب ۱۹۷۹ باز می گردد. برنامه‌ای 
برای توسعۀ همه‌جانبۀ اقتصاد و صنعت ایران با آهنگی 
متوازن به منظور پیش برد اهدافی انسانی و کاملا صلح 
جویانه. برنامه ریزی برای احداث بیست نیروگاه هسته 
ای هزار مگاواتی و ساخت راکتور تحقیقاتی تهران با 
مشارکت آمریکا بخشی از این پروژه  بود.  سابقه رفتار 
خصمانه و غیر سازنده طرف های غربی:  متاسفانه از 
سال ۱۹۷۹ و پس از پیروزی انقلاب در ایران تا کنون، 
طرف های غربی شــرایط دشــواری را برای تکمیل 
صنعت صلح‌آمیز هســته‌ای و مسیرتوسعه پایدار در 
ایران ایجاد نموده اند. زمینه چینی برای آتش افروزی 
و تحمیل جنگ هشت ساله عراق علیه ایران و طراحی 
انواع ســناریوهای ایذایی با بهره گیری از گروه ها و 
تیم های تروریســتی، بهانه جویــی و زیاده خواهی 
های کارشــکنانه و غیره بخشــی از اقدامات مخرب 
چهار دهه گذشته طرف های غربی علیه ملت ایران 
می باشد. فهرستی بلند بالا از مجموعه و کلکسیون 
خصومت های آشــکار و پنهان کــه عموما در نقض 
آشکار مقررات، کنوانسیون های بین المللی و اصول 
و منشور سازمان ملل متحد است. مذاکره و گفت‌وگو 
ترجیح ایران: در چهار دهه گذشته به منظور شفاف 
سازی با در نظر داشتن اهمیت جایگاه همکاری های 
مشارکت آمیز بین المللی به موازات تعامل تنگاتنگ 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران از سال ۲۰۰۳ 
در چارچوب ابتکاری با نام  E3 مذاکرات فراگیری را 
در حوزه هسته ای با سه کشور اروپایی آلمان، انگلیس 
و فرانسه برقرار نمود.  سرانجام گفت‌وگوهای مستمر: 
پس از دوازده سال گفت‌وگو توافقی با عنوان  برجام 
JCPOA  ذیل مصوبه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل فی مابین طرفین منعقد و مبنای جدیدی را برای 
همکاری های سازنده در مسیر تثبیت صلح و امنیت 
جهانی شکل داد. همکاری‌هایی که به استناد حداقل 
15 گزارش مستند بازرسان و تایید آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مسیر صلح جویانه بودن آن از سوی ایران 

اثبات گردیده است. 
ترامپ بر خلاف فرایند ســازنده برجام: متاســفانه 
دونالد ترامپ از زمان نشســتن بــر اریکه قدرت در 
کاخ ســفید ضمن نقض جامع تعهد و تکالیف ایالات 
متحده در توافق‌نامۀ برجام و قطعنامۀ ۲۲۳۱ شورای 
امنیت  با صدور فرمانی از این توافق خارج و در عین 
حال با برقراری تروریســم اقتصادی و همدســتی با 
ویروس مهلک کرونا خســارات جبران ناپذیری را به 
ملت و دولت ایران وارد نمود. فاشیسم و نژادپرستی 
مشــخصه اصلی تیم حاکم در آمریکا: درکاخ سفید 
تیمی با دسترسی به  اصلی ترین ارکان قدرت، صلح و 
امنیت جهانی را با مخاطره مواجه نموده است. تیمی 
که بدنبال ایجاد دو قطبی تفکرحاکمیت نژاد برتر بر 
نژاد و اقوام فرودست است.  با این نگاه فاشیستی، ملت 
آمریکا نیز در شرایط دشواری در تاریخ خود قرار گرفته 
اســت. دونالد ترامپ با کارنامه ای سیاه: اینک دولت 
ترامپ در انتهای راه یاغی گری چهار ساله خود قرار 
گرفته و ملت آمریکا تکلیفش را با او از طریق صندوق 
رای و آراء سرنوشت ساز مشخص خواهد نمود. البته 
چنانچه تقلب و اعمال نفوذی همانند گذشته از سوی 
دولت های حامی دونالد ترامپ در این انتخابات صورت 
نگیرد، تکلیف او و تیم نئوکانش که هیچ نسبتی هم با 
جامعه سنتی جمهوری خواه در آمریکا ندارند، روشن 
خواهد شد. عاقبت این راه پرهزینه: به هرشکل عاقبت 
این مسیر بزودی روشن خواهد شد. امید این است که 
در آینده نزدیک ملت آمریکا دولتی را برخواهد گزید 
که بدور از یاغی گری در مسیر تعهد، التزام و احترام به 
قانون و مشارکت با جامعه بین المللی برای توسعه رفاه 
آحاد جامعه بشری گام بردارد.تکلیف ایران و جامعه 
جهانی: در هر صورت ایران در کنار اعضای مســتقل 
جامعه بین الملل اهداف صلح جویانه را پیگیر خواهد 
بود. برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه و جهان تلاش 
نموده و در جهت مبارزه با ویروس مهلک کرونا در کنار 
دیگر شرکای جامعه بین المللی تجارب و دانش علمی 

خود را به اشتراک خواهد گذارد.  
*کارشناس روابط بین الملل

اقتصاد جامعه

دستگیری رئیس  گروهک تروریستی»تندر «
سرکرده گروهک تروریستی" تندر" توسط وزارت اطلاعات دستگیر شد. به گزارش اقتصادسرآمد، اشراف سربازان گمنام امام زمان )عج( بر یک گروه تروریستی مستقر 
در آمریکا، منجر به دستگیری سرکرده  این  گروهک تروریستی شد.جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی" تندر" که از آمریکا عملیات مسلحانه و خرابکارانه 
در ایران را هدایت می‌کرد در پی عملیاتی پیچیده، اکنون در دستان قدرتمند ســربازان گمنام امام زمان )عج( قرار دارد. شارمهد در سال ۱۳۸۷، عملیات انفجار در 
حسینیه سیدالشهدای شیراز را طراحی و هدایت کرد؛ در آن اقدام تروریستی، ۱۴ نفر شهید و ۲۱۵ نفر از عزاداران حسینی زخمی شدند.گروهک تروریستی "تندر" 
در سال‌های اخیر نیز قصد اجرای چند عملیات بزرگ را داشت. منفجر کردن سد سیوند شیراز، انفجار بمب‌های سیانوری در نمایشگاه کتاب تهران و منفجر کردن حرم 

حضرت امام خمینی )ره( هنگام برگزاری مراسم عمومی از جمله این عملیات بود که این عملیات تروریستی با تسلط اطلاعاتی مأموران وزارت اطلاعات ناکام ماند.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاســام و 
المسلمین حسن روحانی روز شنبه 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه 
مقررات ســتاد برای همه لازم الاجرا اســت، 
تصریح کرد که باید تا فرا رســیدن زمانی که 
واکســن قابل قبول در دســترس قرار گیرد، 

اقدامات سختگیرانه ادامه یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه راهبرد کشور در مقابله با کرونا تغییر 
نکرده اســت، اظهار کرد: تمام مقررات ستاد 
ملی مقابله با کرونا تا زمانی که وزارت بهداشت 
به مردم اعلام کند که واکســن قابل قبول در 
دسترس هست و شــرایط تغییر کرده است، 

همچنان به قوت خود باقی است.
رئیس جمهور با تبریک پیشاپیش عید سعید 
غدیر از مردم به خاطر همکاری با ســتاد ملی 
کرونا در اجرای پروتکل‌های بهداشــتی برای 
حفظ سلامت خود قدردانی کرد و گفت: آمارها 
و گزارش‌های ارائه شــده در جلســه امروز از 
وضعیت استان‌ها امیدوارکننده بود و حکایت 
از این داشت که حدود 10 اســتان کشور که 
هفته‌های قبل در شــرایط سخت بودند امروز 
از پیک بیماری عبور کرده‌اند و ان شــاءالله با 
مراعات بیشتر در روزهای آینده به نقطه ثبات و 

آرامش خواهند رسید.
روحانی افزود: تا امروز هر استانی که وارد یک 
دوره پیک بیماری شــده و مشکلات را پشت 
سر گذاشــته شــاهد پیک دوم در آن استان 
نبوده‌ایم روندی که امروز مردم در رعایت اصول 
بهداشتی سپری می‌کنند اگر به همین شکل 
ادامه یابد حتمــا در هفته‌های آینده خبرهای 

خوشی را شاهد خواهیم بود و آمارها همچنین 
حکایــت از مراعــات اصــول و پروتکل‌های 
بهداشتی در ادارات، بانک‌ها و مراکز پرتجمع 
دارد. البته عده‌ کمی هــم رعایت نمی‌کنند و 
حتما نیازمند آن هســتیم با کسی که تخلف 
می‌کند برخــورد کنیم.رئیــس جمهور ادامه 
داد: برای ماه محرم و عزاداری‌ها در این ماه نیز 
مقرراتی وضع شــده که تا هفته آینده قطعی، 
تصویب و ابلاغ خواهد شد. مسوولین هیات‌ها و 
تکایا باید در این زمینه مسوولیت بپذیرند و اگر 
کسی در هیات‌های عزاداری اصول بهداشتی را 
رعایت نکرد مسوولین هیات‌ها باید با او برخورد 
کنند.وی در ادامه ســخنان خود با قدردانی از 

سخنان حکیمانه و مجتهدانه روز گذشته رهبر 
معظم انقلاب گفت: نکته بســیار مهم سخنان 
ایشان این بود که مرجع و مرجعیت نهایی که 
متولی امر سلامت جامعه در شرایط فعلی است، 
منحصرا ستاد ملی کروناست.روحانی ادامه داد: 
آدرس را عوض نکنیم و مسیر را اشتباه نرویم 
یک خانه اســت و یک در دارد و آن ستاد ملی 
کروناست و  مقررات وضع شده از سوی ستاد 
ملی کرونا برای همه لازم‌الاجراســت.رئیس 
جمهور در ادامه با اشــاره به ضرورت برگزاری 
عزاداری سیدالشــهداء در ایام محرم با رعایت 
کامل پروتکل‌های بهداشتی گفت: مگر می‌شود 
کسی مسلمان باشد و محرم برایش مهم نباشد؟ 

و شیعه باشد و محرم برایش مهم نباشد ملتی 
که با روحیه قــوی در مقابل انواع فشــارهای 
دشمنان ایستاده و مقاومت کرده است محرم 
را فراموش نخواهد کرد و حتما محرم ما امسال 
هم به گونه‌ای خواهد بود که بوی عزاداری امام 
حسین)ع( به مشام همه خواهد رسید.روحانی 
با بیان اینکه با فرا رسیدن محرم، فضا باید در 
کشور در همه کوچه‌ها و خیابان‌ها حسینی و 
کاملا سوگوارانه شود، گفت: امسال ممکن است 
به خاطر رعایت پروتکل‌های بهداشــتی نحوه 
عزاداری ما متفاوت باشــد، دستورالعمل‌های 
لازم در مورد نحوه عزاداری‌هــا تا پایان هفته 
مشخص و هفته آینده تصویب و ابلاغ می‌شود 
که باید مراعات و به طور کامل اجرا شود.رئیس 
جمهور افزود: امسال صاحبان عزا در مساجد 
و محافــل و متولیان هیات‌هــا وظیفه جدید 
بسیار مهمی بر عهده دارند که آن مراعات برای 
تضمین سلامت همه عزاداران حسینی است.
روحانی افزود: همــه جوامع مدنی و دینی این 
مسوولیت را بر دوش دارند و همه باید همکاری 
کنند تا سلامت عزاداران تضمین شود. دشمنان 
ما منتظر هســتند که بهانه‌ای پیــدا کنند ما 
نباید به دست دشــمنان بهانه بدهیم.رئیس 
جمهور تاکید کرد: همانطور که باید عاشــورا 
را زنده نگه‌داریم اهداف و آرمان عاشورا را هم 
باید زنده نگه داریــم حیات و طراوت جامعه از 
اهداف عاشوراســت.روحانی افزود: ان شاءالله 
محرم امسال عزاداری شکوهمند با رعایت همه 
جوانب امر و پروتکل‌ها را داشته باشیم و نکته 
مهم اشاره شده از ســوی مقام رهبری در این 

رابطه فصل‌الخطاب بود.

روحانی: 

  برگزاری تجمعات تا اطلاع ثانوی ممنوع است
 اما مراسم محرم برگزار می شود

رئیس قــوه قضاییه 
بــا تأکید بــر لزوم 
سیاست گذاری صحیح بانک‌ها 
برای هدایت منابــع به حوزه 
تولید، از مدیران عامل بانک‌ها 
خواســت واحدهای تولیدی 
تعطیل یــا نیمــه تعطیلی را 
که در تملک می‌گیرند، فعال 
کرده و آن‌هــا را وارد چرخه 

تولید نمایند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
سید ابراهیم رئیسی که برای 
بررســی مشــکلات و مسائل 
نظام بانکی میزبــان مدیران 
عامل ۱۲ بانک دولتی و نیمه 
دولتی و نماینده بانک‌های غیردولتی بود، از مدیران بانکی خواست که خودشان پیش از 

همه پیشگام در عرصه اصلاح نظام بانکی و پیگیری احقاق حقوق بانک‌ها باشند.
رئیس قوه قضاییه بــا تقدیر از اقدامــات بانک‌ها در پرداخت تســهیلات به محرومان و 
نیازمندان و گره گشایی از زندگی مردم به ویژه در ایام شیوع کرونا به آمار بالای متقاضیان 
دریافت تسهیلات ازدواج اشاره کرده و بر تســریع در پرداخت وام به این زوج‎های جوان 

تاکید کرد.
رئیســی با اشــاره به ورشکســته نمایی برخی بدهکاران بانکی برای فرار از بازپرداخت 
تسهیلات، این اقدام را مصداق بارز جرم غیر قابل گذشت دانست و تأکید کرد: نظام بانکی 
و سیســتم قضایی باید با برخورد قاطع با این موضوع، اجازه ندهند گیرندگان تسهیلات 
که پول ملت را صرف اموری غیر از تعهداتشان کرده اند، از پرداخت دیون خود فرار کنند.

رئیس قوه قضاییه در همین راستا بر لزوم تقویت فرآیند اعتبارسنجی و نظارت بر هزینه 
کرد تسهیلات تأکید کرد و گفت: باید سازوکاری طراحی شود که هم به افراد بدحساب از 
منابع مختلف تسهیلات داده نشود، و هم آن که به محض اطلاع از تخلف فرد از تعهداتش 

با او برخورد شود.
رئیسی همچنین بر لزوم فعال سازی واحدهای تولیدی و کارخانه‌های تحت تملک بانک‌ها 
و بازگشت آن‌ها به چرخه تولید تأکید کرد و گفت: مقام معظم رهبری تصریح فرمودند از 
زمانی که بانک‌ها یک کارگاه یا کارخانه را تملیک می‌کنند، باید با استفاده از همه امکانات 

خود به تقویت توان تولید کشور کمک کنند.
رئیس قوه قضاییه بر همین اساس خطاب به مدیران عامل بانک‌ها متذکر شد که موظفند 
در این شرایط که دشمن تلاش می‌کند با تهدید و تحریم و ایجاد محدودیت چرخه تولید 
کشور را متوقف کند، اجازه ندهند دشمن به هدف خود برسد و باید با همه توان و ظرفیت 
از نظام تولید حمایت نموده و سیاست گذاری صحیح برای هدایت منابع بانک‌ها به سوی 

تولید و رونق اقتصاد ملی را در دستور کار خود قرار دهند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش بانک‌ها را ملزم به پیگیری مطالبات شان دانست و 
با انتقاد از عدم شکایت برخی بانک‌ها برای وصول معوقات شان اظهار داشت: بانک‌ها باید 
در شکایت از بدهکاران کلان فعال‌تر عمل کنند، اما گاهی می‌شنویم که برخی از مدیران 

می‌گویند ما شکایت نداریم و قوه قضاییه از ما چنین می‌خواهد.

محمدعارف احمدی: 
"وقتــی پلیس آمد 
تجمع پراکنده شــد ولی من 
ندیدم کسی را دستگیر کند. 
نگهبانان پارک کاری نداشتند 
وقتــی پلیس آمــد آن‌ها هم 

آمدند".
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حدود ساعت ۱۸ عصر جمعه 
)10 مرداد 99(، بی‌بی‌ســی 
به نقــل از یکــی از کاربران 
فیســبوک بــه نــام »عارف 
احمدی« خبری را منتشر کرد 
که در آن عکس‌های از تجمع 
کســانی در پارک ملت دیده 

می‌شد که »حامیان طالبان« خوانده شده‌اند. اما ماجرا چه بود؟
زهرا منصوری خبرنگار انصاف نیوز حدود ساعت ۲۰ به پارک ملت رفت ولی در آن ساعت 
هیچ نشانه‌ای از تجمع و تجمع کنندگان در هیچ کجای پارک نبود. بنا بر این گزارش، در آن 
ساعت فضای پارک کاملا عادی بود و هیچ خبری از تجمع کنندگان و پلیس نبود. مردم هم 
مانند همه عصرهای جمعه مشغول تفریح بودند. دو افغان با لباسی مشابه افراد در عکس 
کاربر فیسبوک در پارک دیده شــدند و از آنها درباره‌ی تجمع پرسیده شد. یکی از آن‌ها 
سکوت کرد و دیگری که کمی هم ترسیده بود، گفت: ما در تجمع شرکت نکردیم، از صبح 

خبر داشتیم که قرار است تجمع شود ولی سر کار رفتیم و به تجمع نرسیدیم.
او درباره جزئیات تجمع به انصاف نیوز گفت: حدود بعد از ظهر بود که در پارک جمع شده 
بودند. پلیس‌ها چند نفر را گرفته‌اند و بقیه هم احتمالا رفته‌اند. احتمالا یا رفته‌‌اند میدان 
آزادی یا پارک آب و آتش.آنها خواستند که عکس‌های منتشر شده‌ی تجمع را ببینند. وقتی 
عکس‌ها را دیدند آنکه ابتدا سکوت کرده بود، گفت: »این‌ها که کار بدی نکرده‌اند، همانطور 
که شما با پرچم کشور خود در جاهای دیگر عکس می‌گیرید اینها هم عکس گرفته‌اند«. 

آنها دیگر به هیچ سوالی پاسخ ندادند.
یکی از نگهبانان پارک ملت درباره‌ی این تجمع می‌گوید: حدود ساعت ۱۴:۳۰ بعد از ظهر 
چند نفر افغانستانی وارد پارک شدند و ما که نمی‌توانســتیم در حالت عادی از ورود آنها 
جلوگیری کنیم. پرچم‌ها را هم گویا در کیف خود گذاشــته بودند‌. آنها در قسمت بالای 
پارک پرچم طالبان را در دست گرفتند و به دیگران نشان می‌دادند. چند عکس هم گرفتند.

نگهبان پارک تعداد آنها را حدود ۱۰ نفر خواند و درباره‌ی جزئیات گفت: مدت زمان زیادی 
نتوانستند تجمع کنند. فقط به اندازه‌ای که ما خبردار شویم و به آنها برسیم و بگیرمشان، 
ما آنها را گرفتیم و به کلانتری ۱۴۵ تحویل دادیم و پرچــم را از آنها گرفتیم. یعنی زمان 
محدودی بود و برای ما عجیب است در همین زمان کم اخبار آن منتشر شد. چون به آنها 

اجازه ندادیم تا ادامه بدهند.
او ادامه داد: در طی روز، افغانســتانی‌‌های زیادی به این پارک می‌آیند؛ حالا یکبار هم این 
اتفاق افتاد. بلاخره کار ده نفر بیشتر نبود‌ اما سریع رسانه‌ای شد. مثلا ممکن است در روز 
یک نفر بیاید و اینجا پرچم داعش را بر افراشته کند، احتمالا سریع در شبکه‌های بی‌بی‌سی 

و من‌وتو می‌گویند پرچم داعش در پارک ملت تهران برافراشته شد.

بانک‌ها اجازه ندهند گیرندگان تسهیلات پول 
ملت را صرف اموری غیر از تعهدشان کنند

 "طالبان" در تهران 
چه می کند؟!

سعید محمدی 


